
 

 
 

 
 

Referat af generalforsamling 2024 

I Maribo Roklub  
(23. marts 2023 kl. 14.00) 

DAGSORDEN 
1. Valg af 

dirigent, 

referent og 

stemmetællere 

Hanne Christiansen, dirigent 
Jane Pørtner, referent. 
Stemmetællere vælges om nødvendigt. 

2. Formandens 

beretning. 

 

Generalforsamling lørdag d. 23. marts 2024, formandens beretning for sæson 23/24. 

Medlemmer: 
I forhold til forrige sæson er det samlede medlemstal steget fra 103 
medlemmer til 106 medlemmer. Det er specielt glædeligt, at vi er blevet flere 
unge. Dog har de ung ikke vist interesse for roningen endnu! 
Aldersfordelingen ser således ud: 
13-18 år 3 mænd 1 kvinde 

19-24 16 2 

25-39 2 1 

40-59 7 0 

60-69 8 3 

70+ 29 34 

ialt 65 41 

 
Materiel: 
Romateriellet er i fin stand. Sommerens meget lave vandstand synliggjorde 
flere nye og interessante sten, som vi dog har fået markeret med bøjer. Til 
trods herfor har bådene klaret sig fint! 
Klaus Duch-Jørgensen har afløst Bjarne Bue som materielforvalter og det høje 
vedligeholdelsesniveau er således fastholdt. 
 
I træningsrummet er der indkøbt nyt stativ til ”dødløft” (nej, det har ikke noget 
med bedemænd at gøre!) og nye ergonomiske håndtag. Nu ser det ud til, at 



 

 
 

 
 

det udstyr vi har, modsvarer medlemmernes behov. Et lille hjertesuk er dog, at 
nogle af dem der løfter tunge vægte, ikke altid får lodderne hængt på plads på 
stativerne efter brug. I stedet bliver lodderne efterladt på gulvet, til gene for 
de medlemmer der gør rent – det er ikke fair! 
 
Hus: 
Efter ombygningen i 2020 har vi konstateret, at akustikken i samlingsrummet 
ikke var blevet forbedret tilstrækkeligt. Vi har derfor fået opsat lydpaneler på 
væggene og det har forbedret forholdene betydeligt. 
Rengøringen bliver udført meget tilfredsstillende. Det er 60+medlemmerne 
der har påtaget sig denne opgave, og mange tak for det! 
 
REFA har nu indført affaldssortering på ”erhvervsområdet”, og det omfatter 
altså MR! Vi skal nu sortere affald i ti fraktioner – akkurat som vi skal hjemme 
privat! Så kære medlemmer, støt op om denne opgave, så vi holdet MR ren og 
fin! 
 
Broer: 
I forbindelse med forrige generalforsamling blev den nye bro mod syd indviet. 
Desværre har vandstanden i søen været meget lav, så den har ikke tiltrukket 
vinterbaderne! Med klimaforandringerne, hvor Danmark bliver vådere, vil 
dette nok ændre sig! 
 
Vores broer er dog fortsat voldsomt attraktive for gæs og ænder! Der er sat 
hegn om broerne og dette hjælper betydeligt. Det er derfor vigtigt, at alle 
medvirker til at hegnene er på plads, når broerne ikke benyttes. 
 
Senest har vinterbaderne fåret fem løse gangbroer, så de kan gå tørskoede ud 
til broen mod syd. 
 
Repræsentation og medlemsskaber: 
DFfR (Dansk Forening for Rosport) udbyder bl.a. kurser. Her har Bjarne Bue og 
Klaus Duch været på materielforvalterkursus. Der udbydes også 
korttursstyrmandskurser og langtursstyrmandskurser. Hvis nogle af MR’s 
medlemmer har interesse for at deltage i nogle af DFfR’s kurser skal de blot 
kontakte en fra bestyrelsen. 



 

 
 

 
 

 
Lolland Kommunes sportsråd arbejder for en ny struktur for kommunale 
tilskud. Her er primært tale om Aktivitetstilskud og Lokaletilskud. På sigt kan 
dette betyde, at flere sportsforeninger bliver tvunget til at gå sammen for at 
opnå en rationel drift. Her forventer vi ikke at MR er i ”farezonen”! 
 
Brugerrådet for Naturpark Maribosøerne har holdt to møder af orienterende 
art. Ved første møde rejste MR og andre kritik af farven på det nye fugleskjul 
ved Naturskolen. Dette er nu blevet ændret til ”camuflagefarvet”! 
 
Rokreds Sydhavsøerne Har fået ny bestyrelse med Morten Borg Jensen som 
formand. Kredsen har været i dialog med hver enkelt roklub om behov og 
forventninger for kredsens aktiviteter. Det ser ud til, at der er kommet mere 
gang i sagerne. Der er bl.a. planlagt kredsmesterskaber i ergometerroning. Og 
der er arrangeret fælles aftenroninger rundt i de enkelte roklubber. 
 
Aktiviteter: 
Roning.  
Morgenroerne tilbagelagde i alt 19.313 km. Fordelt på 53 roere, svarende til et 
gennemsnit på 364,4 km/roer. Guldårer til Jane Pørtner med 2077 km., Klaus 
Stentebjerg med 2067 km. Og Anni Lorentzen med 2009 km. Og som forventet 
har bestyrelsen været et godt eksempel for medlemmerne, for de har roet i alt 
6.049 km. Svarende til 756 km./bestyrelsesmedlem (tak til Jane og Klaus!). 
 
Spis Sammen.  
En af de højest skattede aktiviteter i MR er de tilbagevendende Spis Sammen-
arrangementer. Benny Larsen og Flemming Olsen tryller sammen med Birthe 
Engbirk og Eva Olsen de mest fantastiske middagsarrangementer frem. En 
STOR, STOR tak til dem for den flotte indsats! 
 
Sommertur til Kalundborg. 
To dejlige rodage på Kalundborg fjord og rundvisning i det gamle Kalundborg. 
Flot tur arrangeret af Dorte Nielsen, Susan Petersen og John Winther. Også en 
STOR, STOR tak til dem!  
 
Svømmehal. 



 

 
 

 
 

Roklubbens medlemmer har i vinterhalvåret ”gratis” (roklubben betaler) 
adgang til svømmehallen hver torsdag mellem kl. 10.00 – 12.00. Desværre er 
det kun ca. 10 af vores medlemmer der benytter sig af denne mulighed. Så her 
er plads til forbedring!!! 
 
Året i noter: 
 
25/3 Generalforsamling og standerhejsning. Bjarne Bue hejste 

standeren. Bro mod syd blev indviet ved formanden for 
vinterbaderne, Svend Åge Vammen. 

 
26/4  Generalforsamling i støtteforeningen. 
 
5/6  Rotur til skelsnæshytten. 54 deltagere (35 roede derud). 
 
13-15/6  Rotur til Kalundborg.  
 
23/6 Sct. Hans-arrangement. Stort fremmøde, MR solgte kaffe, 

popcorn, øl og sodavand – alt blev udsolgt! 
 
18/7 Årets cykeltur blev i stedet en biltur! Vi besøgte vingården i 

Stokkemarke. Efterfølgende spisning i roklubben. 
 
8/8 AFLYSNING af årets rørsnapsetur på grund af kraftig vind – over 18 

m/sek.. Der var i stedet fællesspisning i roklubben. 
 
25/8 Klubkaproning, Kanindåb og grillarrangement. Klubmestre blev 

Karen Andersen, Inger Bungaar, Jørgen Zacho, Jens Borre og Klaus 
Duch-Jørgensen . Dåben blev modtaget af Lone Rasmussen, 
Torben Hansen og Ove Nielsen. I grillarrangementet (helstegt 
pattegris) deltog 60 personer. 

 
3/9  Spis sammen, 40 deltagere. Kalvesteg med ”hele svineriet”. 
 
28/9  Standerstrygning. Kirsten Hallstrøm strøg standeren. 
 



 

 
 

 
 

3/10 Afriggerfest. 76 deltagere. Flot arrangeret af festudvalget (Hanne 
Søgaard, Bitten Rasmussen, Eva Olsen, Birthe Engbirk, Flemming 
Olsen og Benny Larsen. 

 
Der blev uddelt guldårer til Jane Pørtner, Anni Lorentzen og Klaus 
Stentebjerg-Olesen. 

 
17/11  Vinterklargøring af roklubben. 20 personer deltog. 
 
5/12  Julefrokost. 
 
22/12  Julemik. 
 
27/12  Vinterbadernes nytårskur. 
 
29/12  Morgenroernes nytårskur. 
 
11/1-24  Spis sammen. Gule ærter, pandekager m. is. 40 deltagere.  
 
6/2  Spis sammen. Thaimad. 40 deltagere. 
 
5/3 Spis sammen. Kalvemørbrad, Waldorfsalat og Hasselback 

kartofler. Citronfromage.           43 deltagere.   
 
15/3 Forårsklargøring af roklubben.   
 
21/3 Vinterbadernes sæsonafslutning (24 medlemmer og 6 aspiranter!)                     

 

3. Kassereren 

fremlægger det 

reviderede 

regnskab. 

Niels Petersen havde forfald, hvorfor Bo 
Balschmidt fremlagde det reviderede regnskab. 
Gennemgangen af årets reviderede 
underskrevne driftsregnskab med et 
driftsunderskud på kr. 23.694,35. MR’s likvide 
beholdning er fortsat god (Kr. 210.302,17).  
MR har fået lejekontrakt på grunden med en 
uopsigelighed i 30 år.  



 

 
 

 
 

Hanne Christiansen spurgte om tilskuddet fra 
OK-Benzin var indkluderet i punktet ”Øvrige 
tilskud”. Dette bekræftede Bo Balschmidt. 
 
Regnskabet blev godkendt. 

4. Behandling af 

bestyrelsens 

kontingent og 

budgetforslag. 

 

Bo Balschmidt gennemgår budgettet for 2024.  
Bestyrelsen forslog at fastholde det nuværende 
kontingent. Der budgetteres med et 
driftsunderskud på kr.19.850,-. Budgetforslaget 
og kontingentet blev godkendt. 

5. Behandling af indkomne forslag. 

 

Ingen indkomne forslag. 

6. Valg af formand og kasserer 

(I år, formand, Bo Balschmidt, 

 modtager genvalg). 

Genvalgt 
 

7. Valg af to 

bestyrelsesmedlemmer og to 

suppleanter. 

På valg er 

bestyrelsesmedlemmerne, 

Bjarne Hallstrøm og Jane Pørtner 

(begge modtager genvalg).  

Bestyrelsen foreslår genvalg af 

suppleanterne  

Klaus Stentebjerg. (modtager ikke 

genvalg) 

John Winther ( modtager genvalg) 

Bestyrelsen foreslår i stedet for 

Klaus Stentebjerg, valg af Klaus 

Duch-Jørgensen. 

 
 
 
 
 
 
 

Genvalgt 
 
 

 
 
Genvalgt 
  
Klaus Duch valgt 

8. Valg af 2 revisorer og 

suppleanter for disse. 
Bestyrelsen foreslår: 

 
 
 
Genvalgt 
 



 

 
 

 
 

Tommy Lindebjerg, Ib Sk. 

Jørgensen. 

Suppleanter. Irene Raby, 

(modtager genvalg) og Keld 

Kristiansen, (modtager ikke 

genvalg). 

 
 
Irene Raby, valgt 
 
 
Flemming Nørgaard, valgt 

9. Valg af repræsentanter til 

tillidsposter.  

(Generalforsamlingen godkender 

ved afstemning at bestyrelsen selv 

fordeler tillidsposterne til de 

respektive udvalg). 

 
 
Godkendt. 
 
 
 
 
Hanne Christiansen gjorde 
opmærksom på at ikke alle 
tillidsposter er ajourført på 
MR’s hjemmeside.  
Dette vil blive bragt i orden. 
 

Motionsudvalg, træningslokale 
Ungdomsudvalg 
Kaproning 
Køkkenudvalg 
Broer og udeområder 
Morgen og motionsroning 
Byggeudvalg 
Sponsorudvalg 
Udvalg for hjemmeside 
Udvalg for instruktion 
Materialeudvalg 
Husudvalg 

 

10. Eventuelt 

 

 

 

Jørgen Kelø efterlyste vedligeholdelse af vejen 
fra Bangs Have til roklubben. Bjarne Bue har 
kontaktet kommunen to gange uden resultat. 
Jørgen tilbød at tage sig af sagen. Dette blev 
godkendt. 
Klaus Stentebjerg, der har holdt flisekanter på 
grunden fri for uønsket bevoksning gennem 



 

 
 

 
 

 flere år, oplyste, at det fremover ikke er tilladt at 
anvende Round Up.   
Bo takkede Klaus for hans indsats omkring de 
grønne områder. 
Flemming Nørgård spurgte om roregler/-krav 
om kortturs- og langtursstyrmands certifikater. 
Bo Balschmidt forklarede indgående om 
reglerne for roning i vores ”daglige rofarvand” og 
for roning i ” fremmed farvand” (henviste til MR’s 
Roreglement). Han gjorde opmærksom på at 
DFfR udbyder langtursstyrmandskurser og 
andre relevante kurser. Hvis medlemmer af MR 
ønsker at deltage i et kursus, skal de blot sige 
til. 
 Korttursstyrmandskurserne holdes ofte ude i 
klubberne og af kompetente lokale instruktører. 
Bjarne Hallstrøm, der er instruktør, tilbød at 
holde et kursus i Maribo Roklub i løbet af 
sæsonen. 
 Bo berettede fra Rokreds Sydhavsøernes 
generalforsamling at Bandholm Roklubs 
aktiviteter ophører 31. maj.  
Hanne Christiansen tilbød at udlåne sit 
digitaliseringsudstyr (scanner) til scanning af 
negativer, dias og billeder. 
Ela Meyer oplyste at HLTV´s video om Maribo 
Roklubs 100 års jubilæum kan ses på 
Facebook. Flemming Olsen oplyste, at den også 
kan ses på Youtube. Jane oplyste, at videoen 
også findes på Maribo roklubs hjemmeside 
(Forsiden, helt i bund, vælg november 1996). 
 
Bo Balschmidt afsluttede generalforsamlingen 
med at takke dirigenten for den kompetente 
styring og overbragte i den anledning tre flasker 
vin. 
 

     Referent Jane Pørtner 



 

 
 

 
 

 


